
 
 

Vytvořeno  08.09.2020 15:59:25 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    22  

 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 15.09.2020  
 
Souhlas s poskytnutím území k. ú. Kuřim a souhlas s působností MAS Brána 
Brněnska na svém území 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová - asistent starosty  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitelstvo města Kuřim schválilo usnesením č. 1140/2012 ze dne 21.08.2012 působnost Místní 
akční skupiny Brána Brněnska z.s. na svém území. Místní akční skupina Brána Brněnska, z. s., (dále 
jen MAS) je na politickém rozhodování nezávislým společenstvím občanů, neziskových organizací, 
soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazku obcí a institucí veřejné moci), které 
spolupracuje na rozvoji venkova, zemědělství a získávání finanční podpory z EU a z národních 
programů, pro svůj region. Základním cílem je zlepšování kvality života, životního prostředí ve 
venkovských oblastech. Jedním z nástrojů, který MAS pro naplnění svých cílů používá je aktivní 
získávání a rozdělování dotačních prostředků. Aby mohla MAS přistoupit k další práci na Strategii pro 
období 2021 – 2027, potřebuje nastavit územní působnost Místní akční skupiny Brána Brněnska na 
programové období 2021 až 2027. Po ujasnění územního rozsahu bude MAS pracovat na aktualizaci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje, která by tak v programovém období 2021 až 2027 
měla umožnit čerpat v regionu prostředky potřebné pro rozvoj potřebných oblastí. V rámci realizace 
Strategie má MAS možnost definovat, jaké projekty by měly být v její územní působnosti podporovány. 
Na realizaci Strategie následně může získat alokaci z operačních programů EU, případně realizovat 
vlastní projekty. 
Schválením zařazení území obce do územní působnosti MAS nevznikají obci finanční závazky vůči 
MAS. 
 
Stručné informace o dosavadním přínosu a užitečnosti zapojení do území Místní akční skupiny: 

 Možnost tvorby vlastní Strategie rozvoje území, na kterou se pak váží reálné možnosti čerpat 
dotace přímo pro území Místní akční skupiny 

 Bezplatné dotační poradenství 



 
 

Vytvořeno  08.09.2020 15:59:25 2 

 Realizace Místních akčních plánů vzdělávání pro ORP Kuřim a ORP Rosice 

 Bezplatné poradenství v oblasti šablon 

 Realizace vzdělávacích seminářů pro starosty obcí. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
s c h v a l u j e 
 
zařazení území města Kuřim do územní působnosti Místní akční skupiny Brána Brněnska, z. s., 
IČ 22712372 na programové období 2021-2027. 
 
Termín plnění: 08.09.2020 
Zodpovídá: Petra Glosová - asistent starosty 
 
  

 
 


